[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2026				                    г. Торжок			                           № 14

[bookmark: _Hlk171927370]Об определении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Торжокского муниципального округа Тверской области первого созыва 29 марта 2026 года

Руководствуясь частью 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002                    № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 51 Избирательного кодекса Тверской области, постановлением территориальной избирательной комиссии Торжокского района от 21.01.2026 № 213/1007-5 «О предложении Главе Торжокского района выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов», Администрация Торжокского района постановляет:
1. Утвердить Перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Торжокского муниципального округа Тверской области первого созыва 29 марта 2026 года (прилагается).
2. Печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных в приложении к настоящему постановлению), только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов. Размещение агитационных материалов на объекте, находящемся в муниципальной собственности осуществляется на равных условиях для всех кандидатов и избирательных объединений. При этом за размещение агитационных материалов на объекте, находящемся в муниципальной собственности, плата не взимается.
3. Запрещается размещать печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, в зданиях и помещениях органов местного самоуправления, а также в зданиях, где размещаются избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Торжокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
Главы Торжокского района                                                                  В.А. Ганина

Согласовано:
Управляющий делами Администрации
Торжокского района	Л.С. Блинова

Председатель ТИК 	О.Н. Колосова

Заведующий юридическим
отделом   Администрации
Торжокского района         	Е.Н. Молочникова

Рассылка: дело – 1, ТИК – 1, газета, сайт
Л.С. Блинова

Утвержден
постановлением Администрации
            Торжокского района
           от 22.01.2026 № 14

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов
Думы Торжокского муниципального округа Тверской области
первого созыва 29 марта 2026 года

	Центр
избирательного
участка
	Специальные места
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	        2
	              4

	д. Большое Петрово
	- стенд у здания магазина Райпо  д. Большое Петрово;

- стенд у здания магазина Райпо  д. Климово

	д. Большое Святцово
	- стенд  у  здания  магазина Райпо  д. Б.Святцово;

- стенд  у  здания  почтового отделения д. Быльцино

	д. Борисцево
	- стенд  у здания  магазина Райпо п. Красный Торфяник;

- информационный стенд у здания администрации Борисцевского с/п;

- информационный стенд у остановки д. Семеновское;

- информационный стенд д. Дубровка у домов №44-45

	д. Будово
	- стенд у  здания  почтового отделения связи д. Будово

	п. Славный
	- стенд у здания  отделения почтовой связи п. Славный

	д. Митино
	- доска объявлений на доме № 1; №2; №3 д. Митино

	п. Высокое
	- стенд у здания магазина «Березка» ул. Колхозная, п. Высокое;

- информационная доска у здания администрации Высоковского с/п;

- стенд у здания магазина ОО «Лотос» д. Глухово;

- стенд у здания дома досуга д. Богатьково

	д. Грузины
	- стенд  по ул. Центральная  напротив  дома 52,  д. Грузины.

	д. Ладьино
	- стенд у  здания магазина ИП «Волнухин» д. Ладьино

	с. Марьино
	- доска объявлений у здания  магазина  Райпо с. Марьино, д.2, ул. Новая

	п. Зеленый
	- доска  объявлений у дома№ 19  п. Зеленый

	д. Маслово
	- стенд у здания правления колхоза « Маслово»;

- информационная доска у здания магазина Райпо д. Тупиково

	д. Селихово
	- стенд у здания сельского клуба д. Селихово

	д. Мошки
	- информационный щит у здания магазина ИП Волков                 д. Мошки ;

- информационный щит у здания почтового отделения                 д. Тредубье

	п. Мирный
	- информационный стенд у здания магазина «Мир»                        п. Мирный;
- доска объявлений у здания магазина Райпо д. Андрианово

	с. Никольское
	- стенд  у  дома № 1 с. Никольское

	д. Осташково
	- стенд у  здания сельского дома досуга

	д. Пирогово
	- стенд у  здания магазина д. Пирогово

	д. Рудниково
	- стенд  у здания магазина ИП Волков д. Рудниково

	с. Таложня
	- стенд  у  здания сельского клуба с. Таложня;

- информационная доска у дома №42 с. Таложня

	с. Страшевичи
	- стенд у здания сельского клуба с. Страшевичи

	с. Сукромля
	- доска объявлений у административного здания                            ул. Центральная, д.2-а, с. Сукромля

	п. Тверецкий
	- доска объявлений у здания сельского клуба п. Тверецкий;

- доска объявлений д. Раменье;

	с. Яконово
	- доска объявлений у здания магазина Райпо с. Яконово

	д. Большое
Вишенье
	- доска объявлений  у здания магазина  Райпо д. Большое Вишенье
 - доска объявлений  у здания сельского клуба д. Большое Вишенье

image1.png
e